
 
     LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS KULTŪROS IR MENO 

SRITIES „ARCHITEKTŪRA“ PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2015 METAIS 

 

2015 m. liepos 2 d. Nr. 1LKT-50(1.2) 

Vilnius 

 

 Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, 2013 m. gruodžio 18 d. Europos Komisijos 

reglamentu (ES) Nr. 1407/2013 „Dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos 107 ir 108 straipsnių taikymo de 

minimis pagalbai“ (OL 2013 L 352, p. 1) (toliau – De minimis pagalbos reglamentas), Kultūros rėmimo 

fondo lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 

2014 m. spalio 16 d. įsakymu Nr. ĮV-714 „Dėl Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamų projektų 

teikimo gairių patvirtinimo“, 44, 45 ir 46 punktais, Gairių 1 priedo „Kultūros rėmimo fondo lėšomis 

finansuojamos kultūros ir meno srities „Architektūra ir dizainas“ finansavimo sąlygos“ nuostatomis ir 

atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos kultūros ir meno sričių ekspertų darbo grupės išvadas (2015 m. 

birželio 11 d. protokolas Nr. 3LKT 56(1.7),  n u s p r e n d ž i a:  

1. Skirti dalinį finansavimą šių architektūros srities (kodas 04-005-01-01-01) projektų 

įgyvendinimui: 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur. 

Nefinansuojamos 

projekto išlaidos 

1.1.  
Nulinis 

laipsnis 
VšĮ 

Architektūros galerija 

"Nulinis laipsnis" 

konceptualios 

architektūros parodų ciklas 

"IDEAlizmas: 3X3X3" 

vieno kūrinio paroda - 

2015 metai 

75 14 000,00  

1.2.  

Lietuvos 

architektų 

sąjungos 

Kauno 

skyrius 

Asociacija 
Architektūra ir dizainas 

"Ateities miestai" 
73 9 400,00  



1.3.  
Nulinis 

laipsnis 
VšĮ 

Architektūros kultūros ir 

kritikos platforma "Nulinis 

laipsnis (_0*)" 

73 

3 000,00 

(taikomas De 

minimis 

pagalbos 

reglamentas) 

 

 

1.4.  

Lietuvos 

architektų 

sąjungos 

Klaipėdos 

apskrities 

organizacija 

Asociacija 

"Klaipėdos urbanistika 

1945-1990" (monografijos 

leidyba) 

71 6 300,00  

1.5.  

Lietuvos 

architektų 

sąjunga 

Asociacija 

Tarptautinis projektas 

"Vilniaus paviljonas 

Škotijos architektūros 

festivalyje (Edinburge) 

2016 m. 

68 16 700,00 

Išlaidos, nurodytos 

1.11 - 1.33; 2.6 - 

2.10; 3.2; 4.1 ir 4.2 

sąmatos eil. 

1.6.  
Architektūro

s fondas 
VšĮ 

Architektūros Aktualijų 

Aikštė 
67 6 700,00 

Išlaidos, nurodytos 

4.1 - 4.4 sąmatos 

eil. 

1.7.  

Lietuvos 

architektų 

sąjunga 

Asociacija 

Tarptautinis projektas 

"Šiuolaikinė Lietuvos 

architektūra žurnale "A 10 

new European 

architecture" 

66 

4 350,00 

(taikomas De 

minimis 

pagalbos 

reglamentas) 

Išlaidos, nurodytos 

4.1 ir 4.2 sąmatos 

eil. 

1.8.  
Architektūro

s fondas 
VšĮ 

Open House Vilnius 

atviros architektūros 

savaitgalis 2016 

64 14 000,00  

1.9.  
Actus 

Musicus 
VšĮ 

Kaunas 1918-2014. 

Architectural Guide. 

Knygos leidyba anglų 

kalba 

64 3 500,00  

1.10.  
Actus 

Musicus 
VšĮ 

Vilnius 1900-2016. 

Architektūros 

gidas:papildytas ir 

atnaujintas leidimas 

63 7 000,00  

IŠ VISO:    84 950,00 

 

2. Neskirti finansavimo šių architektūros srities (kodas 04-005-01-01-01) projektų 

įgyvendinimui: 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas  

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 



2.1.  

Kūrybinių industrijų 

parkas "Architektūros 

centras" 

VšĮ Architektūros apšvietimo dizainas 60 

2.2.  

Architekto Algimanto 

Zavišos labdaros ir 

paramos fondas 

Labdaros ir 

paramos 

fondas 

Geriausių 2003-2013 metų rekreacinių 

architektūros kūrinių albumas 
60 

2.3.  Architektūros fondas VšĮ 
EDAS, Vladislavo Kirpičevo mokyklos-

studijos kūrybinės dirbtuvės 
57 

2.4.  Archiforma UAB Knyga "Nepriklausomybės architektūra" 54 

2.5.  
Vilniaus Gedimino 

technikos universitetas 
VšĮ 

Klaipėdos miesto urbanistinės struktūros 

vertikalioji dimensija 
53 

2.6.  
V. Stasiškio įmonė 

"ATIPIJA" 
IĮ 

Kitas žvilgsnis į architektūrą ir urbanistiką. UK 

ir UAML atvejis 
52 

2.7.  Actus Musicus VšĮ 
Lietuvos architektų kūrybos pristatymas: 

Gražina Janulytė-Bernotienė, II etapas 
51 

2.8.  Molėtų krašto muziejus BĮ 
Atviros skulptorių dirbtuvės – arba skulptūrų 

galerijos gimimas 
50 

2.9.  
Ukmergės foto ir kino 

klubas Horizontas 
Asociacija Išeinantis Ukmergės medinis senamiestis 50 

2.10.  Archiforma UAB Nepriklausomybės architektūra. Paroda 48 

2.11.  Communicare VšĮ 

Parodų ciklas "LDK - Tičino istoriniai ryšiai: 

Lugano ežero pakrančių menininkų palikimas 

Lietuvos Didžiojoje Kunigaikštystėje" 

48 

2.12.  Senamiesčio projektai UAB 

Lietuvos architektūrinių konstrukcijų (IX-XX 

a.) istorija ir jų eksploatacija. Elektroninis 

vadovėlis, paskaitų ciklas 

45 

2.13.  

Telšių rajono 

savivaldybės Žarėnų 

kultūros centras 

BĮ 
Tautinis paveldas, senųjų amatų įprasminimas - 

Žarėnų miestelio herbe 

44 

 



2.14.  

Kauno turizmo 

informacijos centras ir 

konferencijų biuras 

VšĮ 

Audiogido maršrutai: "Kaunas dalinasi 

Tarpukario dvasia", "Kaunas dalinasi 

diplomatijos tradicijomis", "Kaunas dalinasi 

Gediminaičių paslaptimis" 

43 

2.15.  
Lietuvos žmonių su 

negalia sąjunga 
Asociacija 

Universalaus dizaino principų diegimas 

pritaikant kultūros ir paveldo objektus 

neįgaliųjų poreikiams 

42 

2.16.  

Kuršių nerijos 

nacionalinio parko 

direkcija 

BĮ 
Mažosios architektūros statinių Kuršių Nerijos 

nacionaliniame parke studija ir rekomendacijos 
39 

2.17.  Brolio knygos VšĮ 
Kauno architektūros albumas "Kaunas. Laiko 

atspindžiai" 
38 

2.18.  Sveikatingumo idėjos VšĮ Šv. Jurgio fejerija 37 

2.19.  Augustus VšĮ 
Klaipėdos architektūros istorijos atgaivinimas: 

senoji pramonė architektūriniame ansamblyje 
36 

2.20.  
Lietuvos kraštovaizdžio 

architektų sąjunga 
Asociacija 

LKAS profesinio ugdymo programa 2015 

metams 
34 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra tik tokios išlaidos, 

kurios numatytos projekto vykdytojo pateiktoje Projekto išlaidų sąmatoje prie paraiškos. 

4. Šio sprendimo 1 punkte nurodyta finansavimo suma nelaikoma projekto vykdytojui suteikta 

valstybės pagalba pagal De minimis pagalbos reglamentą, nebent sprendime nurodyta kitaip. 

5. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka.  

 

 

TARYBOS PIRMININKĖ  DAINA URBANAVIČIENĖ 


